

Turniej, piknik i wystawa na stadionie „Polonii”

Dwudniowy turniej piłkarski odbył się w ramach obchodów stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości. W sobotnich zawodach wzięło udział osiem klubów sportowych z rocznika 2005 i młodsi. O Puchar Prezydenta Miasta walczyły: GLKS WŁÓKNIARZ Moszczenica, LKS START Niechcice, UKS PIOTRCOVIA Piotrków Trybunalski, PKS POLONIA Piotrków Trybunalski, MGKS SKALNIK Sulejów, UKS MAZOVIA Tomaszów Mazowiecki oraz dwie drużyny z Ukrainy - EKSPRES Zdołbuniv i WOŁYŃ Łuck.

W finałowym spotkaniu Mazovia pokonała drużynę Włókniarza Moszczenica (1:0), zaś trzecie miejsce zajął UKS Piotrcovia po wygranej ze Startem Niechcice (1:0).

Nagrodę dla najlepszego bramkarza otrzymał Jarosław Nowak z GLKS WŁÓKNIARZ Moszczenica, zaś najskuteczniejszym strzelcem turnieju został zawodnik MAZOVII Tomaszów Mazowiecki Maciej Białas. Z kolei najlepszym zawodnikiem turnieju został ukraiński gracz Ivanov Krylo (WOŁYŃ Łuck).

Zwycięska drużyna odebrała puchar z rąk wiceprezydenta Adama Karzewnika, który dokonał także przy okazji turnieju uroczystego otwarcia mobilnej wystawy „Ukraińskie ślady na ziemi piotrkowskiej”.

Na barwnej, liczącej dwadzieścia bogato ilustrowanych materiałami archiwalnymi plansz wystawie ukazana została dokumentacyjna spuścizna kontaktów polsko-ukraińskich na ziemi piotrkowskiej w początkach XX wieku. Prezentacja została przygotowana na podstawie zasobu Archiwum Państwowego w Piotrkowie, przy wsparciu Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych w Warszawie oraz Fundacji „NIEDALEKO” w Piotrkowie. Ekspozycja prezentowana będzie także na terytorium Ukrainy.

Poza sportowymi emocjami i wystawą historyczną na wszystkich uczestników sobotniego turnieju czekał także festyn z udziałem grupy rekonstrukcyjnej i Jednostki Strzeleckiej „Strzelec”, w trakcie którego można było obejrzyć wystawę uzbrojenia i akcesoriów wojskowych, ówczesne stroje militarne oraz poznać historię Legionów Polskich, które w latach 1915-1916 formowały się w Piotrkowie Trybunalskim.